REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI T QARKUT GJIROKASTER

Gjirokastér mé: 20.02.2026

SHPALUE PER LEVIZJE PARALELE
DHE PER PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE
(SPECIALIST)

Lloji i diplomés “Shkencat Shogérore”
niveli minimal i diplomés: Bachelor ose té barazvlefshme me to né shkencat
shoqérore.

N& zbatim (& nenit 22 dhe (& nenit 25, & ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil™ i ndryshuar. si dhe
@€ Kreut 11 IV dhe VII & Vendimit & Késhillit 1& Ministrave nr. 243, da¢ 18.03.2015 “Pér
pranimin. levizjen paralele, periudhén ¢ provés dhe emérimin né Kkategoriné ekzekutive™
Sektori i Kulturés, Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve shpall procedurat e 1évizjes paralele
dhe 1€ pranimit né shérbimin civil pér pozicionin:

e 1 (njé) Specialist pér protokolli dhe arkivén, Kategoria e Pagés [V-2.

Pozicionet mé sipér, u ofrohen fillimisht népunésve civilé ¢ sé njéjtés kategori
pér procedurén e levizjes paralele! Vetém né rast se nga Kkéto pozicione, né
pérfundim té procedurés sé levizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione
vakante, ato jané t&é vlefshme pér konkurimin népérmjet procedurés sé
pranimit né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive.

Pér té dy procedurat (LEVIZJE PARALELE DHE PRANIMI NE SHERBIMIN

CIVIL NE KATEGORINE EKZEKUTIVE) APLIKOHET NE TE NJEJTEN
KOHE:

Afati pér dorézimin e dokumentave pér 01 Mars 2026
LEVIZJE PARALELE:

Afati pér dorézimin e dokumentave pér

PRANIMI NIt SHERBIMIN CIVIL: 06 Mars 2026

Pérshkrimi

érgjithésues i punés pér pozicionin e mésipér éshté:
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|- Kryen punén pér evidenumin, ruajjen fizike. pérpunimin dhe shirytézimin ¢ dokumenteve
né bazé @ Ligiit Nr.9154, daté 6.11.2003 “Pér arkivin™ dhe Ligjin Nr. 8457, daw
11.2.1999 “Pér informacionin ¢ Klasilikuar “Sekret Shtetéror™,

. Pérpunon dokumentet ¢ regjistruara. duke i sistemuar sipas dosjeve dhe drejtorive
pérkatdse,

- Regjistron korrespondencén zyrtare. ¢ pérpunon dhe ¢ shpérmdan até:

Organizon punén pér evidentimin, ruajyen fizike, pérpunimin dhe shirytézimin ¢

dokumenteve né bazé & ligjeve né Tugi,

. Protokollon Vendimet e Késhillit dhe urdhrat e Kryetarit t& Késhillit © Qarkut, si dhe
praktikén shkresore nénshkruar nga Kryetari 1 Késhillit t¢ Qarkut apo persona (& tjeré &
autorizuar prej tij:

6. Vendos né dispozicion shkresat dhe dokumentet qé kérkohen nga sektorét:
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7. Protokollon dokumentet qé hyjné dhe dalin nga institucioni. si dhe dokumentet ndérmjet
sektoréve,

8. Mbajtja e inventarit t& ploté 1€ dokumenteve né arkiv.,

9. Menaxhimi dhe pérdorimi i sigurt i vulés zyrare (& institucionit.

W LEVIZIA PARALELE

10. Pérgatitja e kopjeve té certifikuara 1€ dokumenteve pér qytetaré dhe institucione.

Kané 1& drejté 1€ aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé (€ sé njéjtés kategori. né &
githa msitucionet pjesé ¢ shérbimit civil

m KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet minimale qé duhet té plotésojé kandidati pér kété proceduré jané:

a) T& jeré népunds civil i konfirmuar. brenda sé njéjiés kategori pér (€ cilén aplikon:
b) T¢ mos keté masé disiplinore né fuqi.

¢) Té keté té pakién vlerésimin e fundit “Miré"™ apo “Shumé miré™.

¢) Té plotésojé kriteret ¢ veganta & pércaktuara né shpalljen pér konkurrim.

Kandidatét duhet té plotésoné kriteret e veganta si mé poshté:
1. le zoterojé diplome Universitare Master Shkencor/ Profesional/ Bachelor né shkencat
shogérore ose 1€ barazvlefshme me to né shkencat shogérore.

M)UKUMENTACI()NI. MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet ¢ dorézojné prané Késhillit té Qarkut Gjirokastér, dokumentat si mé poshté:
a-Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip gé e gjeni né linkun:

a- hup ééédap.por al 2004-03-21-12-52-44 wdhezime 2 19-udhezime-dohumenta
b-Fotokopje té diplomés (pértshiré edhe diplomén bachelor);
c-Fotokopje t& librezés sé punés (L& gjitha faget ¢ vértetojné eksperiencén né puné),
d-Fotokopje 1€ letérnjoftimit (ID):
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e-Verteum t¢ gjendjes shéndetdsore:

f- Vérteum (& gjendjes givgésore;

g-Vierésimin ¢ fundit nga eprori direkt
h-Vértetim nga Instituciont gé nuk ka masé displinore né fugi.

i-('do

dokumentacion etér ¢ vérteton trapnimet. kualifikimet, arsimim: shtesé, vlerésimet

pozitive apo (€ era & pérmendura né jetéshkrimin taj.

Dokumentat duhet té dorézohen me posté apo drejipérsédrejti prané Késhillit & Qarkut
Gjirokastér, brenda datés 01.03.2026

mRICZUL'Il-\'l"l-l'l' PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N¢ datén 02.03.2024 pas verifikimit paraprak te kantidateve Késhilli i Qarkut Gjirokastér do te

shpallé né portalin “*Shérbimi Kombétar i Punésimit” te fagja zyrtare e internetit te Késhillit &

Qarkut Gjirokastér si dhe né stenden e Késhillit t& Qarkut Gjirokastér listén e kandidatéve qé¢

plotésojné Kushtet ¢ 1évizjes paralele dhe kriteret ¢ veganta,

Né 1€ njéjtén daré kandidatét & nuk i plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret e veganta
umsun E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE

ZHVILLOHET INTERVISTA

do & njoftohen individualisht nga Késhilli i Qarkut Gjirokastér, pér shkaget ¢ moskualifikimit.

Kandidatét do 1€ vlerésohen né lidhje me:

1.

9

Njohuriié mbi Ligjin nr. 132/2013 “Pér népunésin civil™, i ndryshuar:

Njohurit¢ mbi Ligjin nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative né Republikén ¢
Shqipérisg",

Kodi i Procedures Civile. 1 ndryshuar;

Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé.

Njohurité mbi Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™,

Njohurité¢ mbi Ligjin Nr.9154, daté 6.11.2003 “Pér arkivin”

Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 8457, daté 11.2.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “*Sekret
Shtetéror™

Njohurité mbi Ligjin Nr. 9887, daté 10.03.2008 *“Pér mbrojtjen ¢ 1& dhénave personale”™
Njohurité mbi Ligjin Nr. 119/2014 “Pér & drejién ¢ informimit™

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatet do te vleresohen per pervojen me 20 pike. 10 pike per trajnimet apo kualifikimet ¢
lidhura me fushén . si dhe 10 pike per ¢ertilikimet pozitive. Totali i pikeve per kete vleresim
eshie 40 pike.

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me:
a- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes;
b- Eksperiencen e tyre te meparshme;
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¢- Motvinun, aspiratat dhe pritsshmerine ¢ tyre per karmerren.
Totali 1 pikeve per kete vleresim eshte 60 pike.

Ne perfundimin te vieresimit perzgjidhet Kantidati, i cili renditet i pari nder kantidatet qe kane
mare te pakten 70 pike.

Me shume detaje ne lidhje me vieresimin me pike. metodologjine ¢ shpemdaries se pikeve,
menyren ¢ Hoganyes se rezultatt perfundimtar i gieni ne Udhezimin nr. 2 di. 27.03.2015 te
Departamentit te Administrates Publike v dapoooy ol ™

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Neé perfundim (@ vierésimit 1€ kandidatéve, Késhlli i Qarkut Gjirokastér do & shpallé fituesin né
portalin “Shérbimi Kombetar i Pundsimit”™ dhe né stenden ¢ Keéshillit (& Qarkut si dhe te fagja
zyrtare e internetit te Keshillit te Qarkut Gjirokaster.

Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do t& njofiohen né ményré elektronike pér
shpalljen e fituesit.

EBE PRANIMI NEE SHERBIMIN CIVIL

Vetem ne rst se pozicionn renditur ne fillim ¢ kesay shpallicje. né pértumdum € procedures s¢
Ievizges paralele. rezolton seoende eshité vakant. Ky pozicion eshté 1 vletshém pér konkurtmin
nepermyet procedures se prammit ne shérbuun civil pér katezoring ehzehutive

Kéte Intormacion do tamermin prane Keshillit 1 Qarkut, duke filluar nga data 02.03.2026

KUSHTET QF. DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL _DHE KRITERET E VECANTA

Pér R&té procedure kané 1€ drejté 1€ aplikoiné 1€ gjithé kandidatét jashté shérbimit civil teé cilét
plotésojné kérkesat ¢ nenit 21. Kreut 1V, & ligjit nr. 152/2013 i ndryshuar .
Kushtet ge duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sherbimin civil jane :

4 p p

a) Te jete shtetas shqiptare;

b) Te kete zotesi per te vepruar ;

c) Te zoteroje gjuhen shqipe . te shkruar dhe te folur ;

d) Te jete ne kushte shendetsore ge lejojne te kyeje detyren teknike perkatese:

e) Te mos jete 1 denuar me vendim te formes se prere per te kryerjen € nje krimi apo per
kryerjen ¢ nje kundravajtje penale me dashje;

f) Ndaj tij te mos jete mare masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil | ge nuk eshte shuar
sipas ligjit 15272013 “Per nepunesin civil = i ndryshuar .

Kandidati duhet te plotesojne kerkesat ¢ posacme si vijon ;
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Cle zoterogé diplome Universitare Master Shkencor/ Profesional/ Bachelor né shkencat
shogérore ose 1@ barazy lelshme me o nd shkencat shogérore.

mmm:\uc.\ FACIONL MENYRA DUE AFATHI DOREZIMIT

Kandidatét g& aplikojné duhet (& dorézoné dokumentat si mé poshté:

a Jewdshhrim i ploésuar né  pérputhje  me  dokumentin  tip q¢ ¢ gjeni  né
linkun:hip  cee dap eov al 2004203211 22324 udhezime 2 19-udheztme-dokaments

b- Fotokopje & diplomdés (pértshird edhe diplomén bachelor):

¢~ lotokopje t& librezds s¢ punés (1€ gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né puné),

d- Cdo dokumentacion tjetér ¢ vérteton tranimet. kualifikimet, arsimim shtesé, vlerésimet
pozitive apo (€ tjera (& pérmendura né jetéshkrimin tuaj:

¢- Fotokopye 1@ letémjoltinmat (1D).

- Vérteum 1€ gjendyes shéndetésore:

g- Vetddeklarim 1@ gjendjes giyqésore / Vértetim € gjendjes giyqésore.

h- Aplikimi dhe dorézimi 1 € gjitha dokumentave € citvara mé sipér. do t¢ béhet prané
Késhillit € Qarkut Girokstér.

Dokumentat ¢ aplikimit duliet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né institucion,
brenda datés 06.03.2026 né adresén: Rruga “Ismail Kadare”, Késhilli i Qarkut Gjirokastér.

MEZLlLT/\TE'T PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N¢ daén 09.03.2026 . Késhilli 1 Qarkut Gjirokastér do (€ shpallé né portalin “Shérbimi
Kombé&tar i Punésimit™ te fagqja zyrtare ¢ internetit te Késhillit € Qarkut Gjirokastér si dhe né
stenden ¢ Késhillit & Qarkut Gjirokastér listén ¢ kandidatéve gé plotésojné kushtet dhe kérkesat
¢ posagme pér procedurén e pranimit ne kategorine ekzekutivesi dhe datén. vendin dhe orén ¢
sahté ku do € zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE @ njgjien date kandidmét gé nuk i plotésojné kushtet ¢ pranimit né shérbimin civil dhe

hrteret ¢ veganta do 1€ njoltohen individualisht né ményré clektronike nga Késhilli 1 Qarkut
Gjirokastér, pér shkaget ¢ moskualilikimit .

2.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
il ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

1. Njohurit¢ mbi Ligjin nr. 13272013 ~Pér népunésin civil™, i ndryshuar;
Njohurit¢ mbi Ligjin nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative né Republikén e

19

Shyqipérisé".
Vo Kodi i Procedures Civile, 1 ndry shuar:
4 Ligjin Nr. 13922015 ~Pér vetégevenisjen vendore™.
S Kodi 1 Punés 1 Republikés sé Shyipérisé
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0 Njohurté mbi Ligjin Ne 9154, daté 6.11.2003 “Pér arkivin™

7 Njohurité mbi Ligjin Nro 8457, di@ 11.2,1999 =Pér mlormacionin ¢ klasifikuar “Sekret
Shtetéror™

S Njohurit¢ mbi Liggin Nr. 9887, dwté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ (€ dhénave personale™

MENYRA F VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

O Njohurité mbi Ligyin Nr, 11922004 “Pér & drejtén ¢ informimit”

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do (€ vierésohen né lidhje me:

a- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues & punés pér
pozicionet:

b- [Eksperienceén e tyre (¢ méparshme:

¢- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité ¢ tyre pér karrierén

Totali i pikeve te vleresimit te kandidateve eshte 100. te cilat ndahen perkatesisht:

a- deri né 60 piké pér vierésimin me shkrim

b- Intervisten ¢ strukturuar me goje ge konstiton ne motivimin . aspiratat dhe pritshmerine
¢ tyre per harrieren . deri ne 25 pike.

¢- Jeteshkrimin . ge konstiton ne vleresimin e arsimimit  te pervojes ¢ e trajnimeve. te
lidhura me fushen perkatese. deri ne 15 pike.

W H PATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
gl KOMUNIKIMIT

Né pérfundim @ vlerdsimit t¢ kandidatéve, Késhilli 1 Qarkut Gjirokastér do t& shpallé fituesin
né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” t¢ faqja zyrtare ¢ internetit te Késhillit
Qarkut Gjirokastér si dhe né stenden e Késhillit t& Qarkut Gjirokastér. Té€ gjithe kandidatét
piesémarrés né kété proceduré do 1€ njoftohen individualisht né ményré elektronike pér

rezultatet.

Pér  sqarime ¢ métejshme mund & na  kontaktoni né¢  adresén ¢ e-mail
bk astce cahoe oo ose né adresén: Rruga “Ismail Kadare™. Késhilli

Qarkut Gyirokastér

KRYETAR
Digo Selimi
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